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Zatrzymanie 8 500 paczek nielegalnych papierosów

Do ujawnienia pochodzących z przemytu papierosów z ukraińską akcyzą, doszło podczas
rutynowej kontroli drogowej prowadzonej przez funkcjonariuszy z mobilnego patrolu
Straży Granicznej w rejonie Cieszyna. Jednym z wytypowanych do kontroli pojazdów był
osobowy Volkswagen, którym poruszali się dwaj mieszkańcy województwa małopolskiego.
Podejrzenia kontrolujących funkcjonariuszy zwróciły kartonowe, nieoznakowane pudełka
umieszczone na tylnych siedzeniach pojazdu. Mając na uwadze ujawniane już wcześniej
przypadki przewozu w takich pudełkach nielegalnych papierosów, funkcjonariusze
postanowili sprawdzić ich zawartość. Okazało się, że i tym razem było tak samo.
Wszystkie pudełka wypełnione były paczkami papierosów z ukraińską akcyzą,
pochodzącymi z przemytu. Takie same kartonowe pudełka z nielegalnym towarem znaleźli
też funkcjonariusze w bagażniku pojazdu. Tam też znajdowały się luzem paczki
papierosów, z których część umieszczona była we wnęce na koło zapasowe. Po
przeliczeniu wszystkich papierosów okazało się, że w Volkswagenie przewożonych było
łącznie 170 000 sztuk papierosów (8 500 paczek) bez polskich znaków skarbowych
akcyzy. Ich wartość szacuje się na około 50 000 złotych, natomiast straty Skarbu Państwa,
z tytułu niezapłaconego cła i akcyzy, na około 70 000 złotych. Podejrzewa się, że
papierosy docelowo miały trafić do Austrii lub Włoch, gdzie ich czarnorynkowa wartość
wzrosłaby nawet kilkakrotnie.W tym roku funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej zatrzymali już ponad 4 mln sztuk nielegalnych papierosów pochodzących
zarówno z przemytu, jak i nielegalnych linii produkcyjnych. Ich wartość to ponad 1,5 mln
złotych . Ujawnienie papierosów było wynikiem różnego rodzaju kontroli (na drogach, w
środkach komunikacji, bazarach, parkingach), a także działań podejmowanych w celu
dotarcia i likwidacji miejsc produkcji, składowania oraz dystrybucji nielegalnych wyrobów
tytoniowych.


